
o~`LVp4 
DOS~G ai 5 2 0 

o^ 
O rmw ar 

v' 
~o 

Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira,12 de Janeiro de 2022 • Edicao IVCDXC
  61 

Id:0738326D1245BFF8 

Prefeitura Municipal de Pavussu 
CNPJ n° 01.612.679/0001.32 

3°° Jo,i 5dotl°rq 0° Woo. ,953. C.mm. C51 a.ue.000. bw,w-noW 
Cosolo: r.,.a -o-o,--  tpm

PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAcAO DE 

SERVI~OS 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PAVUSSU, CNPJ n°. 01.612.679/0001-32 
CONTRATADA: I.UIZ FF.RNANDO DE SOUSA QUEROZ brasileiro, solteiro, 
regularmcntc inacrita no portador do RG n° 3.410.612-SSP-PI c CPF n°. 055.591.783-57. 
OBJETO: Prestacao de services de. FARMACEUTICO junto 6 secretatia municipal 
de saude,saneamento do Municipio. 
RECURSOS FINANCEIROS: Fundo de Participacao do Municipio - FPM, FMS, 
FUS, ICMS, a demais outras dotacOes que entender necessario. 
O valor do presente contrato a estirtlado as cilia total de RS 31100,00 (trinta unt ml! e 
duzentos reais), dividida em 12 (doze) parcelas mensais de RS 2.600,00 (dais mil seiscentos 
Resit). Mas 20% RT (Responsavcl T6cnico). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, IX, da Constituicao Federal a Lei 8.666/93. 
VIG> NCIA: 04.01.2022 a 31.12.2022. 

,I )ATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2022. 

Id:0047D7133E93COCF 

Santana ld ui 
'6f~efd5dr,i►~strids 

ESTADO DO PIAUJ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eunpedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ N° 41.522.137/0001.93 
wwwsantanadopiaui.pi.gov.br 

TERMU UE RATIFICACAO 

INEXIGIBILIDADE: 001/2022 

Processo Adminlstrativo: 001/2022 

ASSUNTO: RatiTcasao a celebracSo de contrato. 

OBJETO: PRESTACAO DE SERVISOS JURIDICOS NA ATIVIDADE PRIVATIVA DA ADVOCACIA 

ENVOLVENDO 0 ACOMPANIIAMENTO E ASSESSORAMENTO JURIDICO IUNTO AOS ORGAOS E 

REPARTIcOES PUBLICAS EM QUE 0 MUNICIPIO ESTA INADIMPLENTE; OUTRAS AREAS E 

TEMAS DE INTERESSE DA ADMJNISTRAGAO MUNICIPAL E DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL'. 

RECONNESO a RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE UCITASAO, 

(undamentada no art 25, Incko II, da Lei n.r 8.666 de 21 de junto de 1993, a sues atualizatOes 

,P" osteriores a em conson9ncia corn o parecer juridico acostado aos autos, pare a contratasao da 

empresa LUZ & LUZ SOCIEDADE DE ADVOGADOS (LUZ & LUZ ADVOGADOS). CNPJ: 

26.707.504/0001-93, pan a prestacao dos dtados servtcos. 0 valor do contrato sera de 12 

parcelas de R610.000,00 (dez mil resin) mensais, importando o valor total em R$ 

120.000,00 (cento a vinte mil coma) anal ate 31 do dezembro de 2022 confonne proposra 

comercial que fat pane dente processo. 

Em cumprimento so dlsposto no Art 26 da Lel n° 8.666/93, determino a 

publiasao desta RATIFICAcAO na Imprensa Onclal, pars que produza sous jurldicos a legais 

eleitos. 

Publique-se. 

Santana do Piauf . P1,06 de (aneiro de 2022. 

RA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
~ai Ryese•de Sousa Moura 
Prefelta Munldpal 

Id:13B5A3A85C1FCOD2 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAN 
Rua Sete de Setembro, S/N, Centro -
Santana do Piaui - PI 
CNPJ Ns 41.522.137/0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

CONTRATO INERIG. N°: 001/2022 

PROCESSO ADiDNIBTRATIVO N 001/2022 

MODALmADE: INEXIGIBILIDADE DE UCTTALAO 001/2022 

OBJETO: 'PRESTAcAO DE SERVIIrOS JURIDICOS NA ATMDADE PRIVATTVA DA 

ADVOCACIA ENVOLVENDO O ACOMPANHAMENTO E ASSESSORAMENTO JURlDICO 

JUNTO AOS ORGAOS E REPARTIcOES PUBLICAS EM QUE O MUNICIPAO ESTA 

INADIMPLENTE; OUTRAS AREAS E TEMAS DE INTERESSE DA ADMINISTRAGAO 

MUNICIPAL E DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL'. 

CONTRATANTE: PREFErrURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - P1 

CNPJ: 41.522.137/0001-93 

CONTRATADO: LUZ & LUZ SOCIEDADE DE ADVOGADOS (LUZ & LUZ ADVOGADOS) 

CNPJ: 26.707.504/0001.30 

VALOR: 12 PARCEIAS DE R$10.000,00 (DEZ MIL REAIS) IMPORTANDO O VALOR TOTAL 

DE R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS) ANUAL 

VIGBNCIk A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

FORTE DE RECVRSOS: 500- RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS, ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.39 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 DE JANEIRO DE 2022. 

Jonieldon Rocha Rodrisue• 
Preeldente da CPL 

Id:12525E2FFE95C0EB 

s7aAt8fla d0 Plalll 
"',r~rfrrpridr

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - Pl 
CNPJ N4 41.522.137/0001-93 
wwwsantanadopiaui.pi.gov.br 

EIITRATO DE CONTRATO 

CONTRATO INEIQG. M: 002/2022 

PROCESSO ADMDITSTRATIVO II': 002/2022 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE uC1TAQAO 002/2022 

OBJETO: 'CONTRATAcAO DE PESSOA JURIDICA PARA SERVIGOS DE ASSESSORIA 

CONTABIL, NA PREPARAlAO DE BALANCI:t  E PRESTACOES DE CONTAS DA 

PREPEmJRA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS, FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS E FUNDED DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI PARA O 

EXERCICIO DE 2022'. 

CON1'RATAIITE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 41.552.137/0001-93 

CONTRATADO: CONTAP - CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBUCA S/ S LTDA 

CNPJ: 17.312.288/0001-32 

VALOR: 12 PARCELAS DE R$ 15.500,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS) MENSAIS, 

IMPORTANDO O VALOR TOTAL EM R$186.000,00 (CENTO E OITENTA E SETS MIL REAIS) 

VIOt}NCIA. A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

FORTE DE RECURBOS: 500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.39 

DATA DA ASBINATURA DO CONTRATO: 06 DE JANEIRO DE 2022 

Jonleldon Roeha Rodrigues 
President. di CPL 

Diario Oficial dos Municipios 
A prova documental dos atos municipais 


